
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 04 APRILE 
2023 AVENTE AD OGGETTO "TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
ANNO 2023 – SETTORE 7 – AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA

Nr. Progr.

Seduta NR.

 129 

05/09/2023

 39 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno CINQUE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:45 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

NRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 129 DEL 05/09/2023 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 04 APRILE 2023 

AVENTE AD OGGETTO "TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2023 

– SETTORE 7 – AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 04 aprile 2023 con la quale sono state 

approvate le tariffe e servizi a domanda delineando le modalità di compartecipazione nel rispetto di 

quanto previsto dal regolamento stesso; 

Visto l’art. 34 “definizione della compartecipazione alla spesa del cittadino”, ai fini della 

determinazione della quota di compartecipazione alla spesa degli interventi e dei servizi da parte del 

cittadino, tenuto conto dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) differisce 

sulla base della tipologia di prestazione;   il Comune definisce per ogni tipologia di intervento e/o 

servizio specifiche modalità di calcolo e provvede annualmente alla fase di determinazione del 

sistema tariffario nel rispetto del Regolamento e degli equilibri di bilancio; 

 

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 26/07/2023 “APPROVAZIONE 

REGOLAMENTO PER GLI INSERIMENTI DI MINORI IN STRUTTURA RESIDENZIALE O 

SEMIRESIDENZIALE” in cui viene disciplinato con apposito regolamento i principi e le modalità di 

gestione, erogazione e attuazione degli inserimenti in strutture residenziali o semi-residenziali dei minori; 

Constatato che la modalità di compartecipazione più rispettosa di ogni singola situazione 

economica famigliare risulta essere la seguente formula lineare: 

 

CALCOLO COMPARTECIPAZIONE RETTE MINORI 

  
ISEE UTENTE RISULTATO 

  

Fino a € 9.000,00 € 1,00 al gg. 
  

      
  

fino a € 9.000,00 € 1,00 al giorno 
  

oltre € 50.000,00 € 100,00 massimo al giorno 
  Da € 9.000,01 a € 49999,99 si applica la seguente formula lineare: 

tariffa minima + (isee richiedente - isee iniziale) x (tariffa massima - tariffa minima) 

  

(isee finale - isee iniziale) 
  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 129 DEL 05/09/2023 

 

     
La tariffa giornaliera è calcolato al  50%  del costo reale applicato dai servizi (es. retta giornaliera di 100 al 

giorno, € 50 sono a carico del Comune mentre € 50 tariffa applicata con formula lineare). 

Per particolari situazioni economiche e famigliari, dopo un’attenta valutazione delle stesse, l’ufficio 

Promozione alla Persona potrà concedere, motivando con proprio atto, sgravi o esenzione alla 

compartecipazione. 

 

Ritenuto necessario integrare la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 04/04/2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il 

DUP 2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg per la gestione dell’esercizio 2023; 

Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso del Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona e quello favorevole dal punto di vista contabile espresso dalla 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. Di integrare la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 04/04/2023 tariffe dei servizi a 

domanda individuale del settore 7 area promozione della persona - gestione inserimenti 

minori in strutture residenziali e semiresidenziali – come indicato nella tabella di 

compartecipazione; 

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Promozione alla Persona di provvedere ai 

successivi atti necessari. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 129 DEL 05/09/2023 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 129 DEL 05/09/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 129 del 05/09/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 04 APRILE 2023 AVENTE AD OGGETTO 
"TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2023 – SETTORE 7 – AREA PROMOZIONE ALLA 
PERSONA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   01/09/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/09/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-09-08T07:46:55+0200
	BIONDI SUSANNA


		2023-09-11T07:46:56+0200
	ROSSANA ARNOLDI




